به گزارش «آرمن پرس»، محتوای اصلی این رایزنی تلفنی درباره توافق سال گذشته امضا شده میان سران ارمنستان، روسیه و جمهوری آذربایجان با موضوع آتش بس جنگ در

منطقه قره باغ کوهستانی بود.

وزارت خارجه ارمنستان اعلام کرد که آرارات میرزویان و سرگئی لاوروف مسائل مربوط به اجرای توافق نهم نوامبر ۲۰۲۰ (۱۹ آبان ۱۳۹۹) سران ارمنستان، جمهوری آذربایجان و روسیه

را به بحث و تبادل نظر گذاشتند با توجه به اینکه بزودی یک سال از امضای این سند سه جانبه برای آتش بس کامل می گذرد.

بنا بر اعلام این وزارتخانه، وزرای خارجه ارمنستان و روسیه در این گفت و گو توجه ویژه ای به حل مسائل فوری بشردوستانه، بازگشت (آزادی) بازداشت شدگان، تهیه نقشه

وزرای امور خارجه دو کشور همچنین در مورد مسائل مختلف بین المللی و منطقه ای گفتگو کردند».

رایزنی تلفنی این دو مقام ایروان و مسکو در شرایطی انجام شده که وضعیت در مرز جمهوری آذربایجان و ارمنستان به رغم توافق سال گذشته آتش بس، همچنان متشنج است.

جنگ سال گذشته بر سر منطقه قره باغ کوهستانی در تاریخ نهم نوامبر ۲۰۲۰ (۱۹ آبان ۱۳۹۹) با توافق آتش بس سران ارمنستان، جمهوری آذربایجان و روسیه پایان یافت.

این توافق که به امضای نیکول پاشینیان، الهام علی اف و ولادیمیر پوتین رسیده است، به جنگ ۴۴ روزه بر سر قره باغ کوهستانی پایان داد و روسیه به عنوان میانجی این توافق

نقش آفرینی کرد.